
                                                         
 

Il responsabile del Procedimento: Pasto Giovanni  -  tel. 090/698336 -  email:  giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Consolo Gaetano – tel. 090/698291 -  email: gaetano.consolo1@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Lento Francesca – tel. 090/698303 -  email: francesca.lento@istruzione.it 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 3  Area III  Ufficio III 
Ufficio Organici e Mobilità Scuola I e II grado 
 

 

 
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto il giorno 06/03/2019, in particolare l’art. 
5 comma 4 che detta istruzioni per la definizione delle graduatorie provinciali per i passaggi sui posti 

degli insegnamenti specifici dei licei musicali; 
 
VISTO il C.C.N.I sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto il giorno 06/03/2019, in particolare l’art. 
5 comma 2; 
 
VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019 relativa alla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2019/2020 ed 
in particolare l’art. 14; 
 
ESAMINATE le domande presentate dai docenti aspiranti al passaggio di cattedra/ruolo ai sensi del citato 
art. 5 comma 2 presso il Liceo ad indirizzo musicale "E Ainis " di Messina; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web di quest’Ufficio della graduatoria provvisoria dei docenti 
aspiranti al passaggio di cattedra/ruolo ai sensi del citato art. 5 comma 2, presso il Liceo ad indirizzo 
musicale "E. Ainis " di Messina per l’anno scolastico 2019/2020, che costituisce parte integrante del 

presente decreto. 
 
Avverso le graduatorie, l’interessato potrà produrre eventuale motivato reclamo allo scrivente Ufficio, entro 5 
giorni dalla data di pubblicazione al sito, inviando e-mail al seguente indirizzo di posta elettronica: 
giovanni.pasto.me@istruzione.it 
 
Allegato: Graduatorie provvisorie provinciali 

Mobilità professionale e territoriale. 

 
 
PG 

 

         LA DIRIGENTE 

         Caterina Fasone 

      
 

 

 

 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI SCUOLE SECONDARIE DI I E II GRADO MESSINA LORO SEDI 
ALLA DIREZIONE REGIONALE PALERMO 
A TUTTI GLI AMBITI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA LORO SEDI 
ALLE OO.SS. LORO SEDI 
ALL’ALBO SEDE 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:gaetano.consolo1@istruzione.it
mailto:francesca.lento@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it

		2019-04-29T09:30:23+0000
	FASONE CATERINA


		2019-04-29T12:13:34+0200
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0006827.29-04-2019




